ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA - DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÓES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 3 — CAMPO NOVO/RS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO.
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ—RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de residentes do
curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça de Campo Novo, conforme Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 29 de fevereiro de 2024, quinta—feira;
b) Local: modalidade remota, com disponibilização de link de acesso à sala virtual pelo

aplicativo Teams:
O) Horário de Realização: das 10h as 12 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto, caneta esferográfica de tinta preta ou azul e folha padrão de
resposta (duas vias).

III - RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem O uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, palmtop, receptor, gravador, mp3 player,
ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares. livros, códigos,
manuais, impressos ou quaisquer anotações, RESSALVADOS os especificados nos editais nº.
01/2024 e nº 02/2024, os quais não serão usados para consulta de materiais, mas somente para
a realização da prova (ter acesso à questão e, posteriormente, encaminhar as respostas).

Campo NOVO, 28 de fevereiro de 2024.

jam, ”CIC
Ana Cláudia Duarte Nunes Ribeiro Silva,

Promotora de Justiça da Promotoria de Campo NOVO,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01640.000.107/2024  –  Evento 0012  –  Página 2

lili
'. » º.- l

L
, i&?

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2024 — CAMPO NOVO/RS

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nº Inscrição Nome do Candidato
01 Nubia Carvalho Assis
02 Sybil Anne Eaton
03 Evelyn de Almeida Azevedo
04 Laura Wanessa Trevas Marinho

05 Hanna Maria Cardoso de Oliveira
06 Yasmin Cristina de Lima Silva
07 Yasmim Leal do Monte

08 Thamires Santos Macedo
09 Rayssa Gabriela de Souza Sabino de Farias
10 Sabrina de Lima Schuck
11 Juliana Raquel Signor
12 Giulliano Arrais de Souza
13 Yasmin Cavalcanti de Andrade
14 Mateus David da Silva
15 Eduarda Garcia Canova
16 Mariana Martins Kiotoki

17 Thaliny Bertâo Leite
18 Mariana Medeiros Barbieri dos Santos
19 Ricardo Felipe Schuchter Junior
20 Bruna Barbosa
21 Amanda Caetano de Almeida
22 Guilherme Nunes Xavier Guerra
23 GabrielleTerra do Nascimento
24 Melissa Campos da Silva

INSCRIÇÓESNÃO HOMOLOGADAS

Nº Inscrição Nome do Candidato Motivo
25 Gabriela Pacifico Putsch Desatendimento ao item 2

do Edital.

fl/

Procedimento 01640.000.107/2024  –  Evento 0012  –  Página 3